COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

 TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PROCESSO Nº 078/2022; PREGÃO ELETRÔNICO Nº 039/2022

1.1 OBJETO: Constitui objeto desta licitação a Formação de Registro de Preço, com validade de 12 meses

visando a eventual e futura, Contratação de empresa especializada para aquisição de instrumentos

musicais para composição de banda marcial conforme especificações e quantidades apresentadas

no presente Termo de Referência., conforme especificações e quantidades constantes e demais

condições do presente Termo de Referência, observando-se as cautelas da legalidade da Lei de

Licitações e contratos, Lei 8.666/93 e suas alterações e Lei 10.520/02 e suas alterações.

O PREGOEIRO OFICIAL DO MUNICÍPIO DA VITÓRIA DE SANTO ANTÃO, no uso das atribuições

que lhes são conferidas através da Portaria nº 1.311/2021 e observadas as disposições da Lei Federal nº
10.520, de 17 de Julho de 2002 e Lei Federal nº 8.666/93, de 21 de julho de 1993 e suas alterações.

R E S O L V E:

ADJUDICAR o resultado da licitação, modalidade Pregão Eletrônico - Constitui objeto desta licitação
a Formação de Registro de Preço, com validade de 12 meses visando a eventual e futura, Contratação de
empresa especializada para aquisição de instrumentos musicais para composição de banda marcial
conforme especificações e quantidades apresentadas no presente Termo de Referência., conforme
especificações e quantidades constantes e demais condições do presente Termo de Referência,
Observando-se as cautelas da legalidade da Lei de Licitações e contratos, Lei 8.666/93 e suas alterações e Lei
10.520/02 e suas alterações, na forma abaixo:

Adjudicado:
Empresa:

• MUNDARE COMERCIAL IMPORTADORA E EXPORTADORA LTDA, CNPJ Nº 41.856.993/0001-85,
localizada na AV HERCILIO LUZ, nº 639, SALA 1107 SUBSALA 11, CENTRO, FLORIANOPOLIS/SC, CEP:
88.020-000 - Valor R$  56.708,37 (cinquenta e seis mil e setecentos e oito reais e trinta e sete centavos);

• STAGE MUSIC COMÉRCIO, IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO EIRELI, CNPJ Nº 10.661.909/0001-44,
localizada na R TORIBIO SOARES PEREIRA, nº 678, IRIRIU, JOINVILLE/SC, CEP: 89.227-200 - Valor R$
34.052,15 (trinta e quatro mil e cinquenta e dois reais e quinze centavos);

• FERRUDD COMERCIAL LTDA, CNPJ Nº 03.036.083/0001-67, localizada na AV LEANDRO BARRETO, nº
1361, LOJA 04, JARDIM S. PAULO, RECIFE/PE, CEP: 50.790-000 - Valor R$  46.005,00 (quarenta e seis
mil e cinco reais);

• JOABE MARTINSON ME, CNPJ Nº 18.245.570/0001-07, localizada na R ABEL SCUISSIATO, nº 1043, SLJ
ESCRITORIO 12, ATUBA, COLOMBO/PR, CEP: 83.408-280 - Valor R$  62.294,15 (sessenta e dois mil e
duzentos e noventa e quatro reais e quinze centavos);

• QUASAR BRASIL INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA, CNPJ Nº 28.453.974/0001-40, localizada na R 1136,
nº 644, QUADRA244 LOTE 18 SALA 02, SETOR MARISTA, GOIANIA/ GO, CEP: 74.180-150 - Valor R$
118.190,80 (cento e dezoito mil e cento e noventa reais e oitenta centavos). Ainda, os Itens 10, 13, 15, 18,
19, 20, 21, 28, 30, 43, 53 e 54 não houve lance e foi declarado deserto e os itens 7 e 14 foi fracassado.

Vitória de Santo Antão-PE, 12 de Agosto de 2022.

______________________________
Gesiel Gomes Tavares de Araújo

PREGOEIRO